
Tab. 3.1 Vybrané ukazatele za Zlínský kraj – demografický vývoj

Měřicí
jednotka

2010 2011 2012 2013 2014 2015

Obyvatelstvo k 31. 12. osoby 590 087 589 030 587 693 586 299 585 261 584 676

v tom: muži 288 489 287 961 287 350 286 789 286 361 286 156

       ženy 301 598 301 069 300 343 299 510 298 900 298 520
z toho cizinci (bez azylantů) 8 032 8 009 7 968 8 003 8 106 8 538

Sňatky počet 2 564 2 404 2 420 2 383 2 482 2 696

4)

4)

4)

Sňatky počet 2 564 2 404 2 420 2 383 2 482 2 696

Rozvody počet 1 472 1 415 1 327 1 381 1 277 1 323
Rozvody na 100 sňatků počet 57,4 58,9 54,8 58,0 51,5 49,1
Živě narození osoby 6 106 5 570 5 493 5 585 5 599 5 847

z toho mimo manželství % 31,9 32,8 35,6 37,4 39,1 40,6

Úhrnná plodnost1) počet 1,414 1,335 1,345 1,401 1,431 1,530
Potraty počet 1 903 1 833 1 798 1 803 1 919 1 822

z toho umělá přerušení těhotenství 1 012 1 005 958 948 957 870
Potraty na 100 narozených počet 31,1 32,8 32,6 32,2 34,1 31,1

Z ř lí b 6 061 6 171 6 093 6 354 6 120 6 290Zemřelí osoby 6 061 6 171 6 093 6 354 6 120 6 290

z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 3 276 3 196 3 237 3 266 2 993 3 097

novotvary 1 414 1 503 1 378 1 403 1 523 1 445

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 45 -601 -600 -769 -521 -443 

Přistěhovalí osoby 3 102 2 869 2 788 3 100 3 241 3 583

z toho z ciziny 512 425 427 507 617 739

Vystěhovalí osoby 3 828 3 325 3 525 3 725 3 758 3 725

z toho do ciziny 592 236 375 491 418 364z toho do ciziny 592 236 375 491 418 364

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -726 -456 -737 -625 -517 -142 

z toho s cizinou -80 189 52 16 199 375

Celkový přírůstek/úbytek osoby -681 -1 057 -1 337 -1 394 -1 038 -585 

Na 1 000 obyvatel středního stavu:
živě narození ‰ 10,3 9,4 9,3 9,5 9,6 10,0

zemřelí ‰ 10,3 10,5 10,4 10,8 10,4 10,8

přirozený přírůstek/úbytek ‰ 0,1 -1,0 -1,0 -1,3 -0,9 -0,8 

přistěhovalí ‰ 5,3 4,9 4,7 5,3 5,5 6,1

vystěhovalí ‰ 6 5 5 6 6 0 6 4 6 4 6 4vystěhovalí ‰ 6,5 5,6 6,0 6,4 6,4 6,4

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -1,2 -0,8 -1,3 -1,1 -0,9 -0,2 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,2 -1,8 -2,3 -2,4 -1,8 -1,0 

Mrtvorozenost ‰ 2,0 2,0 3,4 3,6 4,4 2,9

Kojenecká úmrtnost ‰ 3,3 3,2 2,5 3,9 3,8 3,6
Novorozenecká úmrtnost ‰ 2,3 1,6 1,3 3,0 3,0 2,7

Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku:

0–14 let osoby 83 668 83 903 84 163 84 554 84 963 85 652

% 14,2 14,2 14,3 14,4 14,5 14,6

15 64 l t b 410 659 406 257 401 633 397 208 393 025 388 916

4)

4)

4)15–64 let osoby 410 659 406 257 401 633 397 208 393 025 388 916

% 69,6 69,0 68,3 67,7 67,2 66,5

65 a více let osoby 95 760 98 870 101 897 104 537 107 273 110 108

% 16,2 16,8 17,3 17,8 18,3 18,8

Průměrný věk k 31. 12. roky 41,2 41,4 41,7 42,0 42,2 42,5

v tom: muži 39,4 39,7 40,0 40,3 40,5 40,8

       ženy 42,8 43,1 43,4 43,6 43,9 44,1

Index stáří2) % 114,5 117,8 121,1 123,6 126,3 128,6

Index ekonomického zatížení3) % 43,7 45,0 46,3 47,6 48,9 50,3

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)Index ekonomického zatížení % 43,7 45,0 46,3 47,6 48,9 50,3

Naděje dožití při narození (dvouleté období) roky

muži 73,5 73,7 74,4 74,8 75,1 75,4

ženy 80,9 81,3 81,4 81,6 81,5 81,8

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté období) roky

muži 15,0 15,1 15,4 15,6 15,7 15,8

ženy 18,8 19,2 19,3 19,5 19,6 19,7

1) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

4)

4)

    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné
2) počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
3) počet osob ve věku 0–14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15–64 let
4) stav k 1. 1. 2011


